
1 
 

 
 
Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  
 
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μ.Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ: ΩΓΠΤ46ΨΖ2Ν-ΕΛΔ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 1-10-2021 
 
Αριθμ.  Πρωτ.: 73897 
 
 
ΠΡΟΣ:  - τους υπεύθυνους διαχείρισης   
               COVID-19 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
6ης ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2021-2022 ΤΗΣ 1-10-2021 

 
ΘΕΜΑ 2ο  Ορισμός  υπευθύνων διαχείρισης COVID-19 και των αναπληρωτών τους στα κτήρια 

όπου στεγάζονται Σχολές και Τμήματα και Υπηρεσίες  του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη: 
Α)  τις  διατάξεις  του άρθρου 6 της ΚΥΑ με αριθμ. 119847/ΓΔ6/23-9-2021 (ΦΕΚ 4406/Β/24-9-2021) 
«Λειτουργία των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και μέτρα για την αποφυγή 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022» και 
Β) τις ανάγκες των υφιστάμενων ακαδημαϊκών και λοιπών μονάδων του Ε.Κ.Π.Α. και ιδίως το  
γεγονός ότι ορισμένες ακαδημαϊκές μονάδες (Σχολές/Τμήματα) στεγάζονται εντός του ίδιου 
κτηριακού συγκροτήματος ή η μια ακαδημαϊκή μονάδα δύναται να λειτουργεί και να στεγάζεται 
εντός περισσοτέρων κτηρίων ή κτηριακών συγκροτημάτων  

Αποφασίζει   
τον ορισμό  υπευθύνων διαχείρισης COVID-19 και των αναπληρωτών τους, όπου απαιτείται, στα 
κτήρια όπου στεγάζονται Σχολές, Τμήματα και διοικητικές υπηρεσίες του Ε.Κ.Π.Α., ως εξής: 

 

 
Χώροι ερευνητικής και εκπαιδευτικής δραστηριότητας  

 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ 
        ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
                  COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ          

 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΙ ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

1. 

Μέγαρο Θεωρητικών Επιστημών 
(ΜΘΕ) -Νομική Σχολή και Σχολή Οικον. 
και Πολιτικών Επιστημών Γ. Ανδρουτσόπουλος, ΔΕΠ Ευ. Μπουρνόβα, ΔΕΠ 

2. 
Γραμματεία Νομικής Σχολής, 
Ακαδημίας 45  Γ. Ανδρουτσόπουλος ΔΕΠ Ελ. Κουρέλη, ΔΥ 

3. 
Γραμματεία Νομικής Σχολής, 
Ακαδημίας 47 Γ. Ανδρουτσόπουλος ΔΕΠ Ελ. Κουρέλη, ΔΥ 

4. Γρυπάρειο Μέγαρο,  Σχολη ΟΠΕ Ευ. Αναστασόπουλος, ΔΥ Ν. Παπαναστασίου, ΔΕΠ 

5. 
Τμήμα Οικονομικών Επιστημών, 
Ευριπίδου 14  Μ.-Α. Λογοθέτη, ΔΥ  



2 
 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ 
        ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ            
                   COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ          

6. 

Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και 
Δημόσιας Διοίκησης,  Θεμιστοκλέους  
& Γαμβέτα  Κ. Μπάσιος, ΔΥ Τ. Κουγγουλέρης, ΕΤΕΠ 

7. 
Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και 
Δημόσιας Διοίκησης, Αιόλου 42-44,  Κ. Μπάσιος, ΔΥ Τ. Κουγγουλέρης, ΕΤΕΠ 

8. 
Τουρκικών Σπουδών & Σύγχρονων 
Ασιατ. Σπουδών, Δραγατσανίου 4,  Α. Δεριζιώτης, ΔΕΠ  

9. Παλαιό Χημείο, Βιβλιοθήκη Νομικής 
Β. Στρακαντούνα, 
Βιβλιοθ/μος Δ. Μπουλουγούρη, ΔΥ 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ  
        ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
                 COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ         

1. 
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, Ιπποκράτους 20 Γ. Κουτρομάνος, ΔΕΠ Ανδ. Μούτσιος – Ρέντζος, ΔΕΠ 

2. 
Νέο Χημείο, Ναυαρίνου 13α 

ΠΤΔΕ και ΤΕΑΠΗ Π. Παντίδος, ΔΕΠ Αρ. Γκιόλμας, ΕΔΙΠ 

3. 
Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 
Προσχολική Ηλικία, Ιπποκράτους 31  Β. Τσάφος, ΔΕΠ Ανδ. Μούτσιος – Ρέντζος, ΔΕΠ 

4. 
Βιβλιοθήκη Σχολής Επιστημών της 
Αγωγής (Δραγατσανίου 4) Ελ. Κωστακοπούλου, Ε.Τ.Ε.Π.  Ελ. Χριστοδούλου, ΔΥ 

5. ΤΕΑΠΗ, Σταδίου 5, 7ος όροφος Κ. Παπαδοπούλου, ΔΕΠ  

6. Μαράσλειο Διδασκαλείο Κ. Σκορδούλης, ΔΕΠ Απ. Γαλάνη, ΔΕΠ 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ 
        ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
                  COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ          

1. Τμήμα Ιατρικής, Γουδί Π. Καραϊσκος, ΔΕΠ Μ. Γαζούλη, ΔΕΠ 

2. Τμήμα Οδοντιατρικής Γ. Τζανετάκης, ΔΕΠ Στ. Παπαδόπουλος, ΔΥ 

3. Τμήμα Φαρμακευτικής 
Μ. Βλάχου -Κωνσταντινίδη, 
ΔΕΠ Γρ. Ζωΐδης, ΔΕΠ 

4. Τμήμα Νοσηλευτικής Ν. Φώτος, ΔΕΠ Π. Σουρτζή, ΔΕΠ 

5. Τμήμα Νοσηλευτικής, Γραμματεία Ελ. Μαντζουράνη, Δ.Υ.  

6. 
Βιβλιοθήκη Σχολής Επιστημών Υγείας 
(ΒΕΥ) Θ. Βουτσινάς, ΔΥ Α. Βλάμη, ΔΥ 

7. 
Τμήμα Ιατρικής, Νοσοκ. Αττικόν, 
Κτήριο ΑΚΙΣΑ,  Εμμ. Πικουλής, ΔΕΠ  

 

ΘΕΟΛΟΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ 
        ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
                   COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ          

1. 
Τμήμα Θεολογίας και Τμήμα 
Κοινωνικής Θεολογίας Β. Σταθοκώστα, ΔΕΠ Β. Γαϊτάνης, ΔΕΠ 

 
 



3 
 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ 
        ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
                   COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ          

1. Φιλοσοφική Σχολή  Π. Ρούσσος, ΔΕΠ 
Δ. Καραβάς, ΔΥ και  
 Γ. Λάμπος, Επιστάτης 

2. Βιβλιοθήκη Φιλοσοφικής Σχολής Ευ. Μπαλάσση, ΔΕΠ 
Δ. Καραβάς, ΔΥ και  
 Γ. Λάμπος, Επιστάτης 

 
 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ 
        ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
                  COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ          

1. Τμήμα Φυσικής Χ. Κύρκος, ΕΤΕΠ Ν. Καλτσουνίδης, ΕΔΙΠ 

2. Τμήμα Χημείας Ι. Παπαευσταθίου, ΔΕΠ Α. Τσεκούρας, ΔΕΠ 

3. Τμήμα Μαθηματικών 
Ευ. Κόττα-Αθανασιάδου, 
ΔΕΠ Κ. Γκότσης, ΕΔΙΠ 

4. Τμήμα Βιολογίας Ευ. Βαλάκος, ΔΕΠ Σ. Παπαβασιλείου, ΕΔΙΠ 

5. Τμήμα Γεωλογίας & Γεωπεριβάλλοντος  Α. Αντωναράκου, ΔΕΠ Θ. Τσουρού, ΕΔΙΠ 

6. 
Τμήμα Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών Δ. Συβρίδης, ΔΕΠ Δ. Κατσιάνης, ΕΔΙΠ 

7. 
Τμήμα Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 
Επιστήμης Α. Τύμπας, ΔΕΠ Μ. Σιάλαρος, ΔΕΠ 

8. Βιβλιοθήκη Σχολής Θετικών Επιστημών Ε. Γαλαζούδη, ΔΥ 
Π. Παπακωνσταντοπούλου, 
ΕΤΕΠ 

 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΥΡΙΠΟΥ ΨΑΧΝΑ ΝΟΜΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 
 

1. 
Ακαδημαϊκές Μονάδες 
Ψαχνά Νομού Ευβοίας Α. Χατζηευφραιμίδης, ΔΕΠ 

Κτήριο Α΄,  Μ. Κούκου, ΔΕΠ 
Κτήριο, Β΄ Χ. Τσιτσάκης, ΔΕΠ 
Κτήριο, Γ΄, Α. Πριονάς, ΔΕΠ 
Κτήριο, Δ’ Γ. Γιάνναρης, ΔΕΠ 
 

 

Λοιπές Μονάδες 
 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ  
         ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
                   COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ          

1. Κεντρικό, Πανεπιστημίου 30 Μ. Τσόκα Σ. Τσόλκας 

2. 
Διοικητικές Υπηρεσίες, Χρήστου Λαδά, 
6 Αντ. Χαλκιαδάκης  

3. 
Πανεπιστημιακή Λέσχη, Ιπποκράτους 
15,  Μ. Συκκά, Ιατρός Π. Τσίρος, ΔΥ 

4. Πανεπιστημιακό Γυμναστήριο  Θ. Τσιόκρης, ΔΥ Χ. Χουλιάρας, ΕΔΙΠ 

5. Πανεπιστημιακό  Κολυμβητήριο  Δ. Σταματίου, Γυμναστής Ε. Φωκά, Γυμνάστρια 

6. 
 
Ιστορικό Αρχείο – Σκουφά 45 Χ. Μπάρκουλα, ΕΔΙΠ  

7. Τεχνική Υπηρεσία (Τ.Υ.Π.Α.) Γ. Χατζηγιάννης, ΔΥ Φ. Χαλκίδης, ΔΥ 



4 
 

α/α               ΚΤΗΡΙΟ  
          ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
                     COVID-19 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ          

8. 
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλιών 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) Γ. Χατζηγιάννης, ΔΥ Φ. Χαλκίδης, ΔΥ 

9. 
Κτήριο Ενεργειακής Πολιτικής και 
Ανάπτυξης (Κ.Ε.Π.Α.) Ε.Λ.Κ.Ε.   Μ. Νικολούτσου, ΔΥ  

10. 
Κέντρο Λειτουργίας και Διαχείρισης 
Δικτύου (ΚΛΕΙ.ΔΙ.) Σ. Μπολης, ΔΥ  

12. 
Διδασκαλείο Νέας Ελληνικής - 
Πανεπιστημιούπολη Μ. Χαντζησαλάτα, ΔΥ Αρ. Καρύδα, ΔΥ 

13. 
Διδασκαλείο Ξένων Γλωσσών - 
Ιπποκράτους 7  Ε. Τσίτου, ΕΕΠ Μ.-Κ. Ναλντίνι, ΕΕΠ 

14. 
Τμήμα Τυπογραφείου Σταδίου 5,  2ος 
και 3ος όροφος Θ. Παπαδόπουλος, ΔΥ Β. Τζώρτζας, ΔΥ 

15. Παιδικοί  Σταθμοί Π. Ρούσσος, ΔΕΠ 
Δ. Καραβάς, ΔΥ και  
 Γ. Λάμπος, Επιστάτης 

16. 
Φοιτητική Εστία Πανεπιστημίου 
Αθηνών (Φ.Ε.Π.Α) Ιατρείο Ρ. Ζαρκάδα, ΔΥ  

 
 
Αντικείμενο των ως άνω υπευθύνων διαχείρισης κρουσμάτων covid-19 είναι κυρίως:   
α) η ενημέρωση του προσωπικού του Ιδρύματος σχετικά με την έγκαιρη αναγνώριση και τη 
διαχείριση υπόπτων κρουσμάτων λοίμωξης COVID-19, σύμφωνα με το εγκεκριμένο από το 
Πρυτανικό Συμβούλιο, πρωτόκολλο διαχείρισης κρούσματος, εντός της ακαδημαϊκής ή άλλης 
μονάδας που έχει οριστεί υπό τον τομέα ευθύνης του σε συνεργασία με τις Πρυτανικές Αρχές και το 
προσωπικό του Ιδρύματος, 
β) η εφαρμογή και παρακολούθηση υλοποίησης του πρωτοκόλλου διαχείρισης κρουσμάτων COVID-
19 εντός της μονάδας ευθύνης του, η επικοινωνία με τις Πρυτανικές Αρχές του Ιδρύματος και η 
συνεχής ενημέρωσή τους για την ύπαρξη τυχόν ύποπτων ή επιβεβαιωμένων κρουσμάτων εντός της 
μονάδας ευθύνης τους, 
γ) η τήρηση αρχείου καταγραφής ύποπτων ή επιβεβαιωμένων κρουσμάτων COVID-19 που 
προέρχονται από τα μέλη της Πανεπιστημιακής κοινότητας και ειδικότερα από την ακαδημαϊκή ή 
άλλη μονάδα που έχει οριστεί υπό τον τομέα ευθύνης του και 
δ) η διαμόρφωση κατ’ ελάχιστον ενός χώρου απομόνωσης εντός του κτιρίου ευθύνης του 
προκειμένου να καθίσταται δυνατή η απομόνωση κάθε προσώπου που εμφανίζει συμπτώματα 
συμβατά με COVID-19 κατά τον χρόνο που βρίσκεται εντός του Ιδρύματος.  
 
Το έργο των υπευθύνων διαχείρισης COVID-19 και των αναπληρωτών τους υποστηρίζεται και από 
τους Επιστάτες που είναι τοποθετημένοι ανά κτήριο του Ιδρύματος, όπου υφίστανται. 

 
                                     Ο Πρύτανης 

 
                                                                                                             * 

                                     Καθηγητής Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 

 



5 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
- Εθνική Επιτροπή Προστασίας της Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας 
- Δ/νση Διοικητικού 
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
- Δ/νση Περιουσίας 
- Δ/νση Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
- γραφείο Πρύτανη 
- γραφεία Αντιπρυτάνεων 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας Πρυτανικού Συμβουλίου και η 

διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 
 


